ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Покровского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 27.10.2022									            № 38

О внесении изменения в Положение об оплате труда муниципального служащего Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 29.12.2015 № 42 «Об оплате труда муниципального служащего Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омкой области»

В целях обеспечения дополнительных социально-трудовых гарантий работникам, призванным в период с 21 сентября 2022 года на военную службу по мобилизации или заключившим в период  с 21 сентября 2022 года контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998                     № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»,  либо контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, во исполнении распоряжения Правительства Омской области от 29.09.2022 № 219-рп «О дополнительных гарантиях работникам, призванным на военную службу по мобилизации или поступившим на военную службу по контракту либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1.	Внести в Положение об оплате труда муниципального служащего Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Омского муниципального района Омской области от 29.12.2015 № 42 «Об оплате труда муниципального служащего Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омкой области» (далее – Положение) следующее изменение:
1.1.	Пункт 16 Положения дополнить подпунктом 16.5. следующего содержания:
«16.5. Муниципальному служащему, призванному в период
с 21 сентября 2022 года на военную службу по мобилизации
или заключившему с 21 сентября 2022 года контракт в соответствии
с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ
«О воинской обязанности и военной службе» либо контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, выплачивается материальная помощь в размере одного денежного содержания муниципального служащего за счет средств фонда оплаты труда.».
2.	Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Омского муниципального района Омской области «Омский муниципальный вестник».
3.	Настоящее решение распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 21.09.2022 года.

Председатель Совета
Покровского сельского поселения                                                И.В.Черемнова

Глава Покровского сельского поселения                                      А.И.Шафрик

ОМСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Покровского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от

27.10.2022

№ 38

О внесении изменения в Положение об оплате труда муниципального

служащего

Покровского сельского поселения

Омского муниципального

района Омской области, утвержденное решением Совета

Покровского

сельского поселения

Омского муниципального района Омской области от

29.12.20

15

№

42

«

Об оплате труда муниципального служащего Покровско

го

сельского поселения Омского муниципального района Омкой области

»

В целях обеспечения дополнительных социально

-

трудовых гарантий

работникам, призванным в период с 21 сентября 2022 года на военную службу

по мобилизации или заключившим в период  с 21 с

ентября 2022 года контракт

в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998

№ 53

-

ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»,  либо контракт о

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные

Силы Российской Федерации, во исполнении распоряжения Правительства

Омской области от 29.09.2022 № 219

-

рп «О дополнительных гарантиях

работникам, призванным на военную службу по мобилизации или

поступившим на военную службу по контракту либо заключившим к

онтракт

о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации», руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Покровского сельского

поселения

Омского муниципального района Омской области, Совет

Покровского сельского поселения

Омского муниципального района Омской

области,

РЕШИЛ:

1.

Внести в Положение об оплате труда муниципального служащего

Покровского сельского поселения

Омского муниципального района Омской

области, утвержденное решением Совета Омского мун

иципального района

Омской области от 29.12.20

15

№

42

«

Об оплате труда муниципального

служащего Покровского сельского поселения Омского муниципального

р

айона Омкой области

» (далее

–

Положение) следующее изменение:

1.1.

Пункт 16

Положения дополнить подпунктом 16.5. следующего

содержания:

«16.5. Муниципальному служащему, призванному в период

с 21 сентября 2022 года на военную службу по мобилизации

или заключившему с 21 сентября 2022 года контракт в соответствии

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   ОМСКОЙ ОБЛАСТИ   Совет Покровского сельского поселения

РЕШЕНИЕ     от  27.10.2022                                № 38     О внесении изменения в Положение об оплате труда муниципального  служащего  Покровского сельского поселения  Омского муниципального  района Омской области, утвержденное решением Совета  Покровского  сельского поселения  Омского муниципального района Омской области от  29.12.20 15   №  42   « Об оплате труда муниципального служащего Покровско го  сельского поселения Омского муниципального района Омкой области »     В целях обеспечения дополнительных социально - трудовых гарантий  работникам, призванным в период с 21 сентября 2022 года на военную службу  по мобилизации или заключившим в период  с 21 с ентября 2022 года контракт  в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998                      № 53 - ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»,  либо контракт о  добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные   Силы Российской Федерации, во исполнении распоряжения Правительства  Омской области от 29.09.2022 № 219 - рп «О дополнительных гарантиях  работникам, призванным на военную службу по мобилизации или  поступившим на военную службу по контракту либо заключившим к онтракт  о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на  Вооруженные Силы Российской Федерации», руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Покровского сельского  поселения  Омского муниципального района Омской области, Совет  Покровского сельского поселения  Омского муниципального района Омской  области,     РЕШИЛ:     1.   Внести в Положение об оплате труда муниципального служащего  Покровского сельского поселения  Омского муниципального района Омской  области, утвержденное решением Совета Омского мун иципального района  Омской области от 29.12.20 15   №  42   « Об оплате труда муниципального  служащего Покровского сельского поселения Омского муниципального  р айона Омкой области » (далее  –   Положение) следующее изменение:   1.1.   Пункт 16   Положения дополнить подпунктом 16.5. следующего  содержания:   «16.5. Муниципальному служащему, призванному в период    с 21 сентября 2022 года на военную службу по мобилизации    или заключившему с 21 сентября 2022 года контракт в соответствии